
عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی گفت: تلاش 
صندوق  کردن  دولتی  برای 
هیچ  به  نفت  بازنشستگی 
عنوان قابل پذیرش نیست و 
کار  این  با  نمایندگان  به یقین 
به شدت مخالفت خواهند کرد. 
رمضانعلی سنگدوینی با انتقاد 
از تلاش عده ای برای ادغام 
صندوق بازنشستگی نفت با 
کرد:  اظهار  دولتی  صندوق های 
صندوق بازنشستگی نفت یک 
غیردولتی  مستقل  صندوق 
است که تاکنون بدون مشکل و 

حاشیه به کار خود ادامه داده، 
دولتی  برای  تلاش  بنابراین 
کردن این صندوق به هیچ 
عنوان قابل پذیرش نیست و 
کار  این  با  نمایندگان  به یقین 

به شدت مخالفت خواهند کرد.
وی افزود: به گفته مراجع و 
علمای دینی ادغام صندوق های 
گرفتن  نیازمند  بازنشستگی 
اعضای  تک  تک  از  اجازه 
این کار  بنابراین  صندوق است، 
نه قانونی است و نه شرعی، از 
این رو ما اجازه ایجاد التهاب 
در صنعت نفت را نخواهیم داد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

ادغام صندوق بازنشستگی نفت خط قرمز 
نمایندگان مجلس است

 انتصاب رئیس بازرسی و پاسخگویی به 
شكایات شركت نفت و گاز اروندان

 با صدور حکمی از سوی مهندس عبدالله عذاری اهوازی، 
مدیرعامل شرکت نفت وگاز اروندان، آقای علی اسدی 
راد به عنوان رئیس بازرسی و پاسخگویی به شکایات این 

شرکت منصوب شد.متن حکم به این شرح است:
جناب آقای مهندس علی اسدی راد

با سلام،
احتراما، پیرو اطلاعیه شماره م 19225 / م ع – 1402  
تاریخ 21/05/1402 و به موجب این حکم جنابعالی را 
به سمت رئیس بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت 
نفت و گاز اروندان منصوب می نمایم.امید است در ظل 
توجهات حضرت ولی عصر )عج(  و با اتکال به الطاف 
خداوند متعال در انجام وظایف قانونی خود موفق و موید 

باشید.
                           عبدالله عذاری اهوازی

گفتنی است پیش از این طی حکمی در تاریخ 
22/05/1402 از سوی مدیرعامل این شرکت آقای اسدی 

راد به عنوان سرپرست این امور منصوب گردیده بود

با حضور سازمان های مردم نهاد انجام شد
كاشت هسته ای هزاران نهال در گلخانه 

های نفت و گاز مارون
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون طی روز های 
پنجشنبه و جمعه) 18 و 19 آبان( میزبان سازمان های 
مردم نهاد چهارشنبه با کارون برای برگزاری پویش » یک 
هسته، یک نهال« جهت کشت با هسته  نهال های مثمر 

بود که با استقبال بی نظیر اعضا این NGO همراه شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون، مدیر خدمات این شرکت با تاکید بر لزوم حمایت 
از هر فرد، نهاد یا سازمانی که دغدغه زیست محیطی 
داشته و در راستای حفاظت از آن می کوشد، گفت: 
ما در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی صنعت 
نفت، سالانه ده ها هزار نهال مثمر یا زینتی را در گستره 
عملیاتی و مناطق همجوار تاسیسات توزیع می کنیم اما 
در پی درخواست مسئولان سازمان مردم نهاد چهارشنبه 
با کارون، خاک مناسب، بذر و سایر ملزومات را در 
گلخانه های شرکت تدارک دیده و با افتخار میزبانی این 
حرکت بزرگ را پذیرفتیم.مهندس سیاوش سهرابی مقدم 
افزود: مردم همواره پیشگام بوده و الگوی کارآمدی برای 
مسئولان به شمار آمده اند؛ در این زمینه نیز کارکنان 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز به عنوان بخشی 
از جامعه مدنی استان خوزستان، در کنار سایر اقشار 
جامعه به ادای وظیفه اجتماعی  خود در قبال محیط 
زیست پرداختند.شایان ذکر است در دومین روز از این 
رویداد، گروه های مردمی دوچرخه سواران گرشا و انجمن 
هنری کودکان و نوجوانان حامی محیط زیست خوزستان 

نیز به این پویش ملحق شدند.

موافقتنامه احداث پتروشیمی میانكاله 
باطل شد

معاون برنامه ریزی وزارت نفت از ابطال موافقتنامه احداث 
پتروشیمی میانکاله به دلیل دریافت نکردن مجوز محیط 
زیستی و ناترازی گاز طبیعی در کشور خبرداد.به نقل از 
ایرنا، امروز )یکشنبه، 21 آبان ماه( نامه ای مبنی بر ابطال 
موافقتنامه وزارت نفت برای احداث »پتروشیمی میانکاله« 
به دلیل دریافت نکردن مجوز محیط زیستی و ناترازی گاز 
طبیعی در کشور منتشر شد.هوشنگ فلاحتیان در نامه ای 
خطاب به مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی گهر 
مازندران )نام جدید شرکت متقاضی احداث پتروشیمی 
میانکاله که با نام صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران 
فعالیت می کرد( انقضای موافقت مقدماتی وزارت نفت با 

احداث پتروشیمی میانکاله را اعلام کرد.
متن این نامه به شرح زیر است:

»عطف به اعلام مورخ ۳0/۷/1402 معاونت حقوقی ریاست  
جمهوری مبنی بر لغو موافقتنامه صادره برای آن شرکت و 
همچنین عطف به گزارش شماره 1/4۳858ـ1ص پ مورخ 
4/5/1402 معاون محترم وزیر و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی مبنی بر عدم تمدید و ابطال موافقت 
مقدماتی طرح تبدیل گاز طبیعی به متانول، پروپیلن و زنجیره 
پروپیلن شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران به دلیل عدم  
انجام تعهدات اصلی مندرج در موافقت مقدماتی صادره 
به شماره م ب۳۷2800 مورخ 15/10/1۳99 و همچنین 
ناترازی گاز طبیعی در کشور، به اطلاع می رساند موافقت 
مقدماتی صادره مذکور برای شرکت صنایع پتروشیمی گهر 
مازندران )صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران سابق( به شماره 
ثبت 5۶۳1۳4 و شناسه ملی 14009۳585۳1 از درجه 

اعتبار ساقط و ابطال می شود.«

 اخبار کوتاه

نشست مشترک معاونین مالی و پشتیبانی 
شرکت های برق منطقه ای سراسر کشور 
و شرکت مدیریت شبکه با حضور معاون 
مالی و پشتیبانی و مدیرعامل شرکت توانیر 

برگزار شد.
به گزارش روزنامه سر آغاز به نقل از  روابط 
عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، 
آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر در این 
نشست که در شرکت برق منطقه ای تهران 
برگزار شد، گفت: شاید اینگونه به نظر برسد 
که در شرکت های صنعتی تنها بخش فنی 
حائز اهمیت است، اما منابع انسانی و مالی 
پشتیبانی هیچگاه درجه دوم را نداشته چرا 
که اندیشه درست و امنیت یک شرکت در 

گرو این گونه بخش ها است.
وی افزود: ممکن است دیگران فکر کنند 
که بخش های فنی از اهمیت بیشتری 
برخور دارند، اما پیشرفت بخش فنی در 
گرو بخش منابع انسانی و مالی پشتیبانی 

می باشد و می توان گفت شاخص ها و کلید 
اصلی موفقیت هر سازمان در گرو این دو 
بخش است.کردی اضافه کرد: زمانی که 
سایر بخش های دارای تخصص خاص دچار 
اختلال و مشکل شوند بخش پشتیبانی و 
مالی با یک استراتژی به موقع و کاربردی 

می تواند حلال مشکل باشد.
بر اساس این گزارش، مهدی باسطی نیا 
معاون امور و پشتیبانی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان که در این نشست 
حضور داشتند به دلیل کیفیت گزارشات 
مالی و توجه به سیاست های کلان وزارت 
نیرو و شرکت توانیر، از سوی مدیرعامل 

توانیر مورد تقدیر قرار گرفتند.
در لوح تقدیر اهدایی آرش کردی به 
مهدی باسطی نیا آمده است: صدور اظهار 
نظر مقبول توسط سازمان حسابرسی در 
خصوص صورت های مالی سال 1401 
شرکت توانیر برای اولین بار، از مصادیق 

و متخصصانه  متعهدانه  تلاش  تبلور 
جنابعالی و همکاران شما در آن شرکت 
بوده که ضمن اعتلای کیفیت گزارشات 
مالی در صنعت برق، به عنوان برگ زرین 
دیگری در کتاب مجاهدت ها و تلاش های 

همکاران این صنعت رقم خورده است.

لذا بدینوسیله از همکاری، تلاش و خدمات 
جنابعالی و همکاران مالی آن شرکت که 
با دقت نظر در کم و کیف امور و توجه 
به سیاست های کلان وزارت نیرو و شرکت 
توانیر به نحو احسن گام برداشته اید، نهایت 

تشکر و تقدیر به عمل می آید.

کشورها و شرکت های نفتی بسیاری در 
سراسر جهان متعهد به دستیابی به خالص 
انتشار صفر کربن تا سال 2050 شده اند، 
اما سودآوری صنعت نفت به واسطه وجود 
تقاضای جهانی، سبب شده همچنان بازار 
نفت جذابیت داشته باشد و سرمایه گذاران 
نتوانند از آن چشم پوشی کنند.به نقل از 
هفته نامه بررسی تحولات بین المللی انرژی و 
تغییر اقلیم مدیریت کل امور اوپک و روابط با 
مجامع انرژی، کشورها و شرکت های بسیاری 
در سراسر جهان از جمله ایالات متحده آمریکا 
و شرکت های بزرگ نفتی این کشور متعهد به 
دستیابی به خالص انتشار صفر کربن تا سال 
2050 شده اند، اما چرا همچنان شرکت ها 
روی سوخت های فسیلی سرمایه گذاری 
می کنند و بازار نفت جذابیت دارد؟تعداد افراد 
دارای ثروت میلیارد دلاری در صنعت نفت 
آمریکا در حال افزایش است. پس از اینکه 
شرکت اکسون موبیل چند هفته پیش خبر 
خرید شرکت تخصصی حفاری افقی چاه های 
 Resources نفت شیل، شرکت
Natural Pioneer، به قیمت ۶0 
میلیارد دلار را اعلام کرد، شرکت شورون 
نیز در این زمینه دست به کار شد.به گفته 
تحلیلگران، این گروه قصد دارد شرکت 
رقیب یعنی شرکت هس )Hess( را به 
دلایل راهبردی با قیمت 5۳ میلیارد دلار 
تصاحب کند. این در حالی است که نه تنها 
ایالات متحده قصد دارد تا سال 2050 به 
خالص انتشار صفر دست یابد، بلکه این دو 
غول نفتی نیز می خواهند تا آن زمان به این 
هدف برسند.ضمن اینکه آندریاس شرودر، 

رئیس بخش تجزیه وتحلیل انرژی در 
مؤسسه مشاوره بازار انرژی آی سی آی اس 
)ICIS(، در مصاحبه ای بر بازدهی بالاتر 
صنعت نفت از انرژی های تجدیدپذیر 
تأکید و اظهار کرده بود: در مورد تفاوت 
نرخ بازگشت سرمایه در صنعت نفت و 
تجدیدپذیر، پاسخ روشن است. هم صنعت 
برق بادی و هم صنعت پمپ حرارتی در 
بازاری دشوار با فشار هزینه بالا قرار دارند. 
یکی از نمونه ها، شرکت زیمنس انرژی است 
که در حال مذاکره با دولت فدرال در مورد 
تضمین های ایالتی است.از سوی دیگر، در 
صنعت نفت نرخ بازدهی سرمایه بسیار بالاتر 
است، به علاوه قیمت های نفت افزایش  یافته 
است. قیمت نفت خام ماه های اخیر به دلیل 
کاهش تولید توسط تولیدکنندگانی مانند 
عربستان سعودی و روسیه روندی افزایشی 
داشته است. در تابستان گذشته، آژانس 
بین المللی انرژی )IEA( هشدار داد عرضه 
نفت در طول سال بسیار کم خواهد بود.

این یکی از دلایل افزایش موقت قیمت ها 
به 100 دلار در هر بشکه در ماه سپتامبر بود. 
اگرچه از آن زمان تا حدودی قیمت کاهش  
یافته است، اما همچنان در سطح بالایی باقی 
می ماند. به علاوه تنش اخیر خاورمیانه نیز 
باعث ایجاد ابهام در بازار نفت شده است.اگرچه 
شرکت های نفتی مانند پارسال موفق نبوده اند، 
زمانی که قیمت های نفت به دلیل تنش 
اوکراین و رونق اقتصادی پس از همه گیری 
کرونا به طور موقت به بیش از 120 دلار در 
هر بشکه رسید، اما آنها همچنان به کسب 
سودهای میلیاردی خود ادامه می دهند و به 

لطف سودهای بی سابقه در سال 2022 ذخایر 
نقدی عظیمی را انباشته کردند.

تقاضا برای نفت همچنان ادامه دارد/ تا 
سال ۲۰۲۸ به حدود ۱۰۶ میلیون بشکه 

در روز می رسد
آندریاس لوشل، استاد اقتصاد محیط  زیست 
در دانشگاه روهر )Ruhr( در بوخوم می گوید: 
نفت تبدیل به یک تجارت جذاب شده است 
یا هنوز هم هست. از نظر بسیاری، جهش 
قیمت ها در طول بحران انرژی توانسته زمان 
مدل کسب وکار نفت را تا یک یا دو دهه 
دیگر گسترش دهد. ما می بینیم که نه تنها 
سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر رشد 
کرده، بلکه سرمایه گذاری در زیرساخت های 

نفت و گاز نیز دوباره افزایش  یافته است.
هانس ویلهلم شیفر، رئیس گروه تحریریه 
»انرژی برای آلمان« شورای جهانی انرژی 
برلین نیز می گوید: افزایش کنونی قیمت نفت 
تأثیر قابل توجهی بر راهبردهای شرکت ها 
ندارد. در عوض این پیش بینی در مورد 
تقاضای جهانی نفت است که شرکت ها را 
به سرمایه گذاری بیشتر سوق می دهد.این 
کارشناس توضیح می دهد: برای نمونه، شرکت 
اگزون موبیل انتظار دارد در سال 2050 
نفت و گاز طبیعی بیشتری نسبت به امروز 
مصرف شود و سهم این دو سوخت فسیلی 
به تنهایی همچنان بیش از 50 درصد از کل 
مصرف انرژی های اولیه را تشکیل خواهد 
داد.شیفر خود انتظار دارد که مصرف جهانی 
نفت، برخلاف زغال سنگ، در چند سال 
آینده افزایش یابد، اما پیش از سال 20۳0 
به اوج خود برسد. از نظر وی، از آن زمان 

به بعد، کاهش تقاضای جهانی نفت محتمل 
است، در نتیجه سهم انرژی های فسیلی در 
مصرف جهانی انرژی های اولیه از 80 درصد 
کنونی به 40 تا 45 درصد تا سال 2050 
کاهش خواهد یافت.لوشل یادآور می شود 
که هنوز زمان زیادی باقی  مانده است. 
اگرچه انرژی های تجدیدپذیر به سرعت 
در حال رشد هستند، همچنان مصرف 
نفت برای مدت طولانی بالا خواهد ماند. 
سرمایه گذاری ها برای حفاظت از اقلیم در 
درجه نخست مربوط به تولید برق است. از 
طرف دیگر، بسیاری از فرآیندهای صنعتی 
به دلیل نیاز به دماهای بالا، به سختی 

می توانند برقی شوند. 
به علاوه راه حل های جایگزین مانند 
هیدروژن یا سوخت های مصنوعی هنوز راه 
زیادی تا تولید در مقیاس صنعتی دارند.

آژانس بین المللی انرژی هم در آخرین 
گزارش سالانه چشم انداز انرژی خود 
پیش بینی می کند که بر اساس سناریوی 
سیاست های کنونی دولت و روند بازار، 
تقاضای جهانی نفت تا سال 2028 به 
حدود 10۶ میلیون بشکه در روز افزایش 
خواهد یافت. عوامل یا محرک های اصلی 
در این افزایش تقاضا، بخش هوانوردی، 

پتروشیمی و کشتیرانی هستند.

قدردانی شرکت توانیر از معاونت مالی و پشتیبانی برق منطقه ای خوزستانقدردانی شرکت توانیر از معاونت مالی و پشتیبانی برق منطقه ای خوزستان
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